
1 
 

Univerzita Karlova                                                                       V Praze dne 4. 1. 2018  

Právnická fakulta 

 

Zápis z jednání kolegia děkana (KD) konaného dne 4. 1. 2018 

 

Přítomni: děkan Kuklík, proděkani Beran, Damohorský, Dvořák, Chromá, Prášková, Skřejpek, 

Tomášek, tajemník Hřebejk, předseda AS PF UK Boháč, místopředsedové AS PF 

UK Říha, Staša 

 

   V úvodu jednání děkan popřál členům KD do roku 2018 pevné zdraví, elán při práci ve 

prospěch Právnické fakulty a Univerzity Karlovy a z něho vyplývající úspěchy, pohodu 

v osobním životě i pocit uspokojení a lidského štěstí.  

 

Program:   

I. Sdělení děkana 

II. Různé 

 

Ad I. 

Děkan 

- informoval o schůzce s rektorem UK; zvlášť zdůraznil, že rektor UK považuje akci     

„fasáda a okna na PF UK“ za jednu z 10 priorit investičních akcí UK 

- nastínil myšlenku výroby a prodeje zboží propagující právnickou fakultu 

- s děkanem se dne 15. 1. 2018 zúčastní udělení dvou čestných doktorátů v Karolinu 

proděkan Damohorský 

- informoval o slavnostním znovuuvedení do provozu oběžného výtahu „pater noster“, 

které se předpokládá v týdnu od 12. 3. 2018 

 

Ad II.      

proděkan Beran: 

- informoval o některých studijních záležitostech; rozvrh pro LS je ke konzultaci k 

dispozici 

proděkan Damohorský: 

- informoval o nabídce KAZGUU University (Astana, Kazachstán), aby se PF UK 

zapojila vysláním svých studentů a přednášejících do připravované letní školy 

v anglickém jazyce „Dikaiosyne – Summer School on Comparative Constitutional 

Law“. Tato letní škola, která by se měla uskutečnit v Astaně na přelomu srpna a září 

2018, navazuje na předchozí ročníky letní školy Dikaiosyne, které probíhaly v němčině 

od roku 2011 na PF UK v Praze a následně na ELTE UNI v Budapešti. Hlavním 

organizátorem na KAZGUU je pan Michael Wilding, bývalý DAAD-Fachlektor na PF 

UK či ELTE. Další přizvané univerzity jsou UNI Hamburg, UNI Graz, UNI Krakow, 

UNI ELTE. Kolegium se zapojením PF UK (cca 2 přednášející a 5 studentů) souhlasí 

s tím, že se předpokládá, že hostitel bude schopen najít financování, které pokryje 

většinu nákladů na cestu učitelů i studentů 



2 
 

- informoval o návrhu National University of Public Service (Budapešť, „NUPS“) uzavřít 

smlouvu o úzké spolupráci financované z projektu získaného na NUPS. Po projednání 

s katedrami a dalšími pracovišti na PF UK je zřejmé, že na spolupráci s NUPS panuje 

velký zájem a KD pověřilo prod. Damohorského přípravou smlouvy k podpisu 

- podal zprávu o přijetí proděkana PF Užhorodské národní univerzity Doc. Oleksandra 

Bilashe na PF UK dne 22. 12. 2017. S ohledem na již probíhající ad hoc spolupráci, 

historické vazby i oboustranný zájem o další rozvoj vztahů bylo předjednáno uzavření 

rámcové smlouvy o spolupráci mezi fakultami. 

proděkan Dvořák: 

- v souvislosti s úpravou rigorózního řízení ve vnitřním předpise navrhl doplnit 

v Sazebníku odměn za pedagogické a související výkony v oddílu „rigorózní zkouška“ 

položku „posouzení osnovy – 400 Kč“; KD s návrhem vyslovilo souhlas  

proděkanka Chromá: 

- vznesla požadavek, aby v srpnu 2018 nebyly pronajímány žádné prostory na PF UK 

(instalace elektroniky v učebnách); tyto práce bude třeba zkoordinovat i s dalšími 

investičními akcemi a projekty (např. „kotelna“ nebo stavební úpravy učebny 120, 38 a 

dalších. KD s návrhem vyslovilo souhlas 

proděkanka Prášková: 

- sdělila, že přišla odpověď RUK na dopis paní prorektorce Králíčkové, ve kterém 

informovala o problémech elektronického přihlašování do kurzů Juridika a Univerzity 

třetího věku a o postoji některých objednatelů kurzů Juridika k poskytování data 

narození, resp. rodného čísla, což univerzitní předpisy vyžadují jako podmínku pro 

vystavení osvědčení UK o absolvování kurzu. Informovala též o plánované konzultaci 

problémů s dr. Morávkem. Dne 4. 1. 2018 proběhla konzultace s dr. Slámovou z RUK 

o možnostech řešení uvedených problémů. Dr. Slámová mj. sdělila, že pro celou UK 

bude zpracovávat formální náležitosti pro zpracování osobních údajů určený pověřenec 

- informovala o průběhu výuky v CŽV, kde v sobotu 6. 1. 2018 budou probíhat poslední 

přednášky zimního semestru  

 proděkan Skřejpek: 

- upozornil, že dne 18. 1. 2018 přijdou na PF UK hodnotitelé v rámci institucionální 

akreditace – je nutná přítomnost členů KD na PF UK  

- informoval o další změně metodiky vkládání habilitačních prací do repozitáře 

proděkan Tomášek: 

- předložil písemně k interní diskusi informaci k výzvě odboru pro vědu a výzkum RUK 

k aktualizaci systému nové oborové klasifikace vědních oborů na UK; do 31. 1. 2018 je 

třeba odpovědět RUK 

- informoval, že byl přidělen p. děkanovi program NAKI  

- k informaci předložil přehlednou tabulku bodového hodnocení výzkumných organizací 

(právnických fakult veřejnoprávních univerzit v ČR) podle metodika H 16. PF UK 

získala  11 445 bodů, PF MU 9431 bodů, PF UPOL 5393 bodů a PF ZČU 3016 

bodů. Kromě kvantitativních ukazatelů jsme zaznamenali vzestup kladného hodnocení 

kvality fakultních výstupů, o čemž svědčí i meziroční nárůst bodů za tzv. excelentní 

výsledky ve II. pilíři hodnocení H16 na 2002 bodů oproti 1482 bodům v předchozím 

období  



3 
 

- informoval o jednání komise pro udělení Bolzanovy ceny 

tajemník: 

- informoval o průběžném výsledku hospodaření k 30. 11. 2017 – provozní hospodářský 

výsledek vykázal přebytek ve výši 1 435 000 Kč (ke stejnému datu r. 2016 byl přebytek 

712 000 Kč); předpokládaným přebytkem za celý rok 2017 děkan navrhne posílit fondy    

- informoval o návrzích přijmout další neakademické pracovníky; děkan potvrdil úmysl 

provést audit činností, jehož smyslem by byla optimalizace pracovních náplní 

jednotlivých pracovišť a pracovníků 

předseda Boháč: 

- informoval o shromažďování podkladů k akreditaci z jednotlivých kateder a nastínil 

další postup 

- informoval o své účasti na schůzi odborného panelu k hodnocení vědy (při Úřadu vlády) 

místopředseda Říha: 

- informoval o podzimním termínu „Noci fakulty“ - 7. 11. 2018  

místopředseda Staša: 

- rozeslal variantní návrh na úpravu vnitřních předpisů v souvislosti s přechodem na 

novou akreditaci  

 

KD souhlasí s přiznáním účelových stipendií: 

- David Janků -  registrační poplatek za účast v právní soutěži C.Jessup International 

Law Moot Court Competition, ve výši 4.450,- Kč   

- Dominik Liška -   doplnění fondu mobility na studijní pobyt na UNI Luxembourg , ve 

výši 10.000,- Kč (původní požadavek krácen) 

- Tereza Hanajová, Michaela Hermanová, Pavlína Krausová, Aneta Krulcová, Denisa 

Plachá, Veronika Portešová za účast v mezinárodní soutěži ICC (International 

Commercial Mediation Competition) ve dnech 2. – 7. 2. 2018 v Paříži, každé ve výši 

14 000, - Kč; doporučuje dr. T. Horáček (podmínkou vyplacení stipendia je faktická 

účast na soutěži) 

- Martin Madej – za reprezentaci PF UK na Česko – Slovenském kole SVOČ ve dnech 

13. – 15. 9. 2017 v Brně, ve výši 588, - Kč; doporučuje prof. Šturma 

- Jakub Drápal za účast v rozvojovém projektu „Celostátní popularizační aktivita 

založená na formátu Science slam jakožto platforma pro popularizaci vědy a výzkumu 

a komunikaci s cílovými skupinami“, ve výši 18 000, - Kč; refundováno RUK (dopis 

kvestorky UK č. j. UKRUK/39925/2017-IPSC) 

- Tomáš Jirsa za účast v rozvojovém projektu „Celostátní popularizační aktivita 

založená na formátu Science slam jakožto platforma pro popularizaci vědy a výzkumu 

a komunikaci s cílovými skupinami“, ve výši 4 000, - Kč; refundováno RUK (dopis 

kvestorky UK č. j. UKRUK/39925/2017-IPSC) 

 

 

KD souhlasí s následujícími zahraničními cestami učitelů PF: 

      -   dr. Grinc, Brusel, konference, 17. – 19. 1. 2018, jízdné a stravné Progres Q04,   

            ubytování pořadatel, pojištění vlastní; 

      -    Prof. Kuklík, Londýn – Oxford, 19. – 24. 1. 2018, vše Progres Q05, pojištění vlastní; 



4 
 

      -    B. Krupka, Bratislava, doprava na konferenci, 21. – 23. 2. 2018, vše PF UK 

      -    Doc. Handrlica, MGJUA, Moskva, 21. – 24. 2. 2018, ubytování hostitel, jízdné,    

            stravné a vedlejší výdaje GA ČR (grant doc. Handrlici), pojištění PF UK  

  KD dodatečně bere na vědomí zahraniční cestu: 

      -    Doc. Bílková, Columbia Law School, New York, 14. 11. 2017 – 30. 4. 2018, vše jinak,  

           pojištění vlastní  

 

 

Zapsal JUDr. Jiří Hřebejk, Ph.D. tajemník fakulty 

Schválil Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc., děkan fakulty 

 

 


